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Vedlegg 1         Dat. 18.09.25 

 

KLAGE /ENDRING PÅ VEDTAK I TILLATELSEN 

LAGRING AV FARLIG AVFALL 

Virksomheten har i søknadsprosessen angitt en forventet maksimal lagringstid for farlig avfall på inntil 
8 uker.  

Avfallsforskriften §11, vedlegg 4, pkt. 2 åpner imidlertid for mellomlagring av avfall i inntil 12 
måneder som generelle minimumskrav for mottak- og mellomlagringsanlegg. 

Lagringstid 

Anlegget fungerer som et mellomlagringsanlegg og benytter andre avfallsmottak som nedstrøms 
løsning. Erfaring fra avfallsbransjen viser at det jevnlig forekommer driftsstans ved avfallsmottak i 
perioder på 1–8 uker, for eksempel i forbindelse med revisjon, endringer i nedstrømmer for avfall 
eller justeringer/endringer i tillatelser og vilkår. 

Et anlegg med en maksimal lagringstid på 8 uker kan føre til utfordringer i lavsesonger (vinter), under 
ferieavvikling, samt ved forhold hos underleverandører som Norva24 ikke har kontroll over. Det er 
derfor viktig å ha nødvendig fleksibilitet i driften og ta høyde for endringer i avfallsmarkedet og 
driftsforhold over tid. 

En kort lagringstid vil også medføre økt klimabelastning, da formålet med anlegget er å samle opp 
avfallsvolumer før transport til neste mottak når tankvolumene er fylt opp. For eksempel vil ett fullt 
vogntog med avfall til neste mottak bidra til å samle volumer og redusere ressursbruk, samtidig som 
unødvendig transport unngås. 

Ved en lagringsbegrensning på 8 uker risikerer bedriften å måtte transportere mindre lass og halvfulle 
tanker til neste mottak bare for å overholde lagringsfristen. Dette vil øke transporthyppigheten og 
ressursbruken unødvendig. 

Ringerike Septikservice AS klager på vedtaket om maks 8 uker lagringstid og søker om økt 
maksimal lagringstid til 52 uker, i tråd med Avfallsforskriften §11, vedlegg 4, pkt. 2. 

Ringerike Septikservice AS begrunner sin vurdering med at en økning av lagringstiden fra 8 til 52 
uker ikke vil medføre økt risiko, forutsatt at anlegget driftes i henhold til avfallsforskriften og 
forurensningsforskriften §18. 
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KLAGE PÅ VILKÅR I TILLATELSEN 

3 Håndtering av farlig avfall 

• Vilkår pkt 3.2 Mottak av avfall 

Avsnitt 1: krav om at avfall skal veies   

«Avfall skal veies og registreres inn til anlegget». 

Bedriften samler inn avfall i mindre lass ved bruk av slamsugere. Det flytende avfallet, for eksempel 
7011 og 7012 spillolje (ADR klasse 9), 7021 olje fra oljeutskillere (ADR klasse 3) og 7023 (ADR klasse 
3), skal ved innsamling klassifiseres og deklareres i liter i henhold til ADR (forskrift om veitransport av 
farlig gods). Flytende farlig gods skal klassifiseres og dokumenteres i volum. Ved innsamling og 
transport med slamsuger kan mengden estimeres i henhold til ADR kapittel 5.4.1.1.3.2, ved bruk av 
volummålere på kjøretøyets tanker. 

Etter mellomlagring i anleggets tanker skal avfallet sendes videre til neste mottak, hvor avfallet også 
skal klassifiseres i liter på deklarasjonen (transportdokumentet). 

Bedriften samler mindre lass fra flere kunder, som blandes i tankene på slamsugeren. Innveiing av 
avfallet vil verken gi selskapet eller kundene merverdi, men vil føre til økt administrasjon og tidsbruk. 
Ved normal drift ankommer et vogntog anlegget med flere avfallsfraksjoner samlet i samme 
transportenhet. 

Eksempel: 

• 7022 – oljeholdig slam fra 3-5 

• 7021 – olje fra oljeutskiller fra 3-5 

• 7011 – spillolje fra 3-5 

Dersom alt avfallet skal veies inn, må transportenheten kjøre flere turer mellom vekt og 
tømmestasjon for å veie hver enkelt avfallsfraksjon. Denne praksisen vil medføre økt støy og 
klimabelastning. 

For å administrere innveiing må alle fraksjoner omregnes fra liter til kilo ved ankomst til mottak. Når 
flere lass av avfall som er blandet i samme tankrom transporteres, er det ikke mulig å fastslå nøyaktig 
vekt for avfallet fra hver enkelt kunde. 

Bedriften håndterer derfor alle fraksjoner i volum og stiller seg uforstående til kravet om vekt, da 
dette ikke fremgår som et krav i gjeldende regelverk. Videre er det heller ikke bransjestandard med 
krav om innveiing av avfall som samles inn med slamsuger. 

Vi ønsker også en tilbakemelding på hvilket rettslig grunnlag/hjemmel, dette vilkåret er basert på i 
tillatelsen. 

Ringerike Septikservice AS klager på vilkåret om veiing av avfall. 

Ringerike Septikservice AS begrunner sin vurdering med at innveiing av avfall medfører økt støy 
grunnet økt trafikk, unøyaktighet ved måling, det gir heller ikke hverken kunde eller bedriften 
merverdi og det fremgår heller ikke som et krav i gjeldende regelverk. 
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Avsnitt 2: krav til journalføring i 5 år 

«Oversikt over registrert avfall skal være tilgjengelig ved inspeksjon og oppbevares i minst fem år.» 

Avfallsforskriften kapittel 11, vedlegg 4, punkt 6, stiller krav om journalføring av avfall i 3 år. I tillegg 
angir tillatelsen et krav om journalføring i 5 år. Det presiseres også at oversikt over registrert avfall 
skal være tilgjengelig ved inspeksjon, og oppbevares i minst fem år. 

Bedriften ønsker å følge de generelle kravene i avfallsforskriften og bransjestandarden, som tilsier 
journalføring i 3 år. Ved å opprettholde journalføring i ytterligere 2 år vil medføre økt ressursbruk til 
administrasjon, større datalagring og dermed økte klimautslipp. 

 

Ringerike Septikservice AS klager på vilkåret om å øke journalføringen fra 3 til 5 år. 

Ringerike Septikservice AS begrunner sin vurdering med å øke registrering og journalføring av 
avfall fra 3 til 5 år medfører økt klimautslipp og økt datalagring. Avfallsforskriften tilsier 
journalføring i 3 år. 

 

• Vilkår pkt. 3.3 – Lagring 

Avsnitt 5: krav til takoverbygg og anleggets utforming 

«Avfall med ukjent innhold skal lagres på tett dekke, under tak og i egnede tette beholdere inntil 
nødvendig dokumentasjon på avfallets innhold er fremskaffet.» 

Lagring av flytende oljeprodukter 
Tanker vil plasseres under tak og utformes i henhold til kravene i forurensningsforskriften 
kapittel 18. Det vil ikke benyttes ISO-tankcontainere, men stasjonære tanker av tilsvarende 
størrelse. Bakgrunnen for dette er at nedstrømsløsningen for 7011 spillolje ble endret av 
Miljødirektoratet i 2024, noe som førte til endringer i avfallstrømmene og valg av sluttmottak. 
Bortfallet av refusjonsordningen for 7011 spillolje gjør det verken lønnsomt eller 
hensiktsmessig å benytte ISO-tanker. Valget av tanktype påvirker verken risiko eller drift ved 
anlegget. 

Lagring av oljeholdig slam 
Oljeholdig slam lagres i væsketette containere plassert på tett dekke med tilknytning til 
oljeutskiller. Containerne har væsketette og låsbare lokk. Ettersom avfallet ikke kommer i 
kontakt med regnvann og ikke påvirkes av vind- og værforhold, er det ikke behov for 
ytterligere takoverbygg. Dette kravet har heller ikke vært gjenstand for vurdering hos Lier 
kommune, verken i forbindelse med tillatelsen gitt ved vedtak datert 29.11.23, eller under 
forhåndskonferansen 08.02.23. 
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Ringerike Septikservice AS klager på vilkåret om at oljeholdig slam som lagres i væsketette 
containere, skal lagres under tak. 

Ringerike Septikservice AS begrunner sin vurdering med at containerne har væsketette og låsbare 
lokk og ettersom avfallet ikke kommer i kontakt med regnvann og ikke påvirkes av vind- og 
værforhold, er det ikke behov for ytterligere takoverbygg. 




